
UCHWAŁA NR VIII/87/25 
RADY MIEJSKIEJ W STEPNICY 

z dnia 29 maja 2025 r. 

w sprawie rozpatrzenia petycji 

Na podstawie art. 18 ust.2 pkt.15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. 
poz. 1465 z późn. zm.) oraz art.9 ust.2 ustawy z dnia 11 lipca 2014 o petycjach (Dz.U.z 2018 r. poz. 870) po 
zapoznaniu się ze stanowiskiem komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Miejskiej w Stepnicy  uchwala się, co 
następuje: 

§ 1. Uznaje się za bezzasadną  petycję w przedmiocie podjęcia działań w celu zmiany lub aktualizacji 
prawa miejscowego w zakresie funkcjonowania pomników przyrody znajdujących się na terenie gminy 
Stepnica do aktualnych przepisów wynikających z ustawy o ochronie przyrody oraz wydania polecenia/ 
prośby/ uchwały, aby organ wykonawczy raz w roku lub raz na dwa lata przedstawiał raport aktualnego stanu 
Radzie Miejskiej. 

§ 2. Zobowiązuje się Przewodniczącą Rady Miejskiej do poinformowania wnoszącego petycję o sposobie 
jej rozpatrzenia. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodnicząca Rady 
Miejskiej w Stepnicy 

 
 

mgr inż. 
Agnieszka Makowska 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8C9ABF16-BB6D-4C6C-85E9-0EA0C60E6B5E. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

Do Rady Miejskiej w Stepnicy 9 kwietnia 2025 r. wpłynęła petycja o zmianę - aktualizację prawa 

miejscowego w zakresie funkcjonowania 5 pomników przyrody, znajdujących się na terenie gminy Stepnica. 

Petycja została przekazana do Komisji Skarg, Wniosków i Petycji   w Stepnicy. 

Na posiedzeniu w dniu 28.05.2025 r. Komisja Skarg, Wniosków i Petycji Rady Miejskiej w Stepnicy 

przeprowadziła analizę i podjęła czynności wyjaśniające. Komisja uzyskała pisemną opinię od adwokata 

Jakuba Lewandowskiego oraz wyjaśnienia pracownika ds. ochrony środowiska. 

 Na terenie gminy Stepnica znajduje się obecnie 8 pomników przyrody, które zostały ustanowione 

przez odpowiednie organy w różnych latach na podstawie uchwał i zarządzeń. Akty prawne były 

podejmowane przez organy, które w trakcie ich sporządzania były odpowiedzialne za tworzenie form 

ochrony przyrody, w tym w szczególności pomników przyrody. Pomniki te, ustanowione zgodnie z 

przepisami obowiązującymi w momencie uchwalania, są uznawane za obowiązujące i nie straciły swojej 

mocy prawnej, mimo zmieniających się przepisów.  

Wnoszący petycję  zwraca uwagę na konieczność dostosowania uchwał dotyczących 5 pomników 

przyrody do aktualnych przepisów, zwłaszcza w zakresie określenia organu sprawującego nadzór, którym 

według wnoszącego powinien być organ stanowiący i wykonawczy gminy. Przepisy prawa nie wymagają od 

gmin przeprowadzenia takich zmian w odniesieniu do wcześniejszych uchwał.  Istnieje jednak taka 

możliwość, jeśli nie występują istotne wątpliwości, co do ich prawomocności lub skuteczności. Zatem 

uchwały ustanawiające pomniki przyrody w Gminie Stepnica, mimo braku wskazania organu 

nadzorującego, pozostają w mocy i pozostają w pełni ważne. Ostatnio podjęte  Uchwały Nr 

XXXVIII/458/24 Rady Miejskiej w Stepnicy z dnia 26 marca 2024 r. oraz Uchwała Nr II/17/24 Rady 

Miejskiej w Stepnicy z dnia 27 czerwca 2024 r. zostały uchwalone po pozytywnym zaopiniowaniu przez 

Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska w Szczecinie, który nie wniósł uwag, iż organem 

sprawującym nadzór w jednej z nich jest Nadleśnictwo Goleniów. Nie ma podstawy prawnej, aby organem 

nadzorującym były Rada Miejska czy  Burmistrz zwłaszcza w przypadku gdy pomnik przyrody występuje 

na terenie należącym do Lasów Państwowych. 

Ponadto podnieść należy, iż aby Rada Miejska mogła podjąć uchwałę, zgodnie z treścią zawartego w piśmie 

wniosku, to z taką inicjatywą muszą się zgłosić odpowiednie podmioty wskazane w § 38 ust.2 Statutu 

Gminy Stepnica zawartego w uchwale Nr XVI/168/20 Rady Miejskiej w Stepnicy z dnia 17 września 2020 

r., tj. Burmistrz, Przewodniczący Rady; Komisje Rady; co najmniej 3 radnych; kluby radnych lub grupa 

mieszkańców w liczbie 100. Wnioskujący jako osoba prywatna nie jest podmiotem do wystąpienia z 

inicjatywą uchwałodawczą. 

W zakresie pkt 2 petycji  czyli utworzenia dokumentu raportu aktualnego stanu pomników przyrody, 

wyjaśnić należy, że brak jest podstawy prawnej nakładajacej obowiązek sporządzania tego rodzaju 

dokumentów. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8C9ABF16-BB6D-4C6C-85E9-0EA0C60E6B5E. Podpisany Strona 1



Reasumując nie ma podstaw prawnych, aby dostosowywać uchwały w sprawie pomników przyrody do 

obowiązujących przepisów, jednakże w przyszłości proponuje się Burmistrzowi rozważenie aktualizacji 

tych aktów poprzedzone wnikliwą indywidualną analizą, co do ustalenia sprawujących nadzór bez 

wskazania, że powinien być to organ stanowiący wykonawczy gminy. 

 Z tego względu Komisja Skarg, Wniosków i Petycji wyraża stanowisko o uznaniu petycji za 

bezzasadną i przedstawia projekt uchwały w tym zakresie. 

 

Niniejsza uchwała wraz z uzasadnieniem stanowi zawiadomienie o sposobie załatwienia petycji w 

rozumieniu art. 13 ust.1 ustawy o petycjach. 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8C9ABF16-BB6D-4C6C-85E9-0EA0C60E6B5E. Podpisany Strona 2


	UCHWAŁA NR VIII/87/25 RADY MIEJSKIEJ W STEPNICY z dnia 29 maja 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


